PORTA S. MARIA AD ALBINI - PLATEA ALBINI  

26.7.985 - ... die vicesima sexta mensis iulii indictione tertiadecima neapoli: Certum est me maru honesta 
femina ... A presenti die promtissima voluntate. promitto vobis domino petro venerabili abbati monasterii 
sanctorum severini et sossi ubi eorum venerabilia quiescunt corpora et domino filippo venerabili ygumeno 
monasterii sanctorum sergii et baschi qui nunc. congregatus es in monasterii sanctorum theodori et 
sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridario ... propter integra portione mea ... debeatis in bultus 
sancte dei genitricis que pingere feci in illa porta de sancta maria. ad albini ... (RNAM, 3 1849 p.52).* 

15.11.1076 - ... die quinta decima mensis nobembrii indictione quinta decima neapoli: Dispositum factum a 
me maria honesta femina filia quondam domini sergii salbaconsa ... Idest auri solidos quingentos ... per 
manus domini iohannis archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie ... In oc ordine imprimis si domino 
deo placuerit et ego perrexero in monasterio sancti gregorii maioris pro me monaca facienti ... integra alia 
domum mea cum integrum hortum meum simul positum ad albini ... (RNAM, 5 1857 p.78).* 

1332-33 - Gli stessi inconvenienti (lordume) esistevano pur anco nella strada Albina, dove fino a quel punto 
vi si camminava nel fango ... "Platee Albini homines conqueruntur, quod propter varios aquarum 
immissiones, facta est cenosa, quod vix aliquis per eam eques, vel pedes incedere potest, petit fieri meatus 
per mediam viam per quas aque deriventur, a porta domorum Iudicis Nicolai de Prignano in platea Albini ..." 
(Reg. Ang. 1332-33 Indict. 1 fol.79; Camera, Annali ..., II 1860 p.286). 
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- De' Teatri nell'antica piazza d'Albino habbiam memoria sotto 'l Regno di Ruberto, "In Regione Albini 
propè Theatrum Civitatis", ove furon parimente le Terme, ò Bagni: ond'è da notare, che appò Greci I Teatri, e 
'Bagni eran congiunti (Arch. della Zecca 1332-1333 I fol.79, Teatro di S. Barb.; De Pietri, Dell’Historia ..., 
1634 p.29).*  

1.3.1498 - Die primo Marcij prime Ind. 1498 in nostri presencia constitutis Excellente domino Johanne 
thomasio carrafa comite madaloni … Et venerabili frate Remigio de cayuano Sacristano ecclesie et 
conventus Sancti Dominici de neapoli … nomine et pro parte Cappelle crucifixi constructe intus dictam 
ecclesiam ... prefatus Comes asseruit … singulis annis in perpetuum debere percipere … a Ciarles de 
martino de massa lubrense ducatos quinque … super quadam domo sita in plathea que dicitur de arvino 
seu de sancto Johanne mayure prope pendinum Sancte Barbare … (ASNa, Not. Gio. Majorana, a. 1497-
98, p.127; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.40).*